
   

 

Határtalan Hírmondó 

PINKAMINDSZENT 
IV-V. évfolyam 36-38. szám TÉL 

 2 

 

Kedves Olvasó! 
 
 Advent negyedik hetében már 
mindenki a karácsonyi készülődéssel 
foglalkozik és tervezi, hogy mi 
mindent szeretne majd az új évben 
megvalósítani. Ez így is van rendjén, 
ilyenkor év vége felé fontos a 
számvetés. Érdemes 
elgondolkoznunk azon: képesek 
voltunk-e az év minden napján arra, 
hogy befogadjuk a szállást kereső 
Máriát és Józsefet helyet adva a kis 
Jézus születéséhez.   
Természetesen az előbbi gondolat 
csak átvitt értelemben értendő, de 
úgy vélem, ezt még nehezebb 
nekünk megvalósítani, mint 
ténylegesen szállást, helyet 
biztosítani az azt keresőnek.  
 A következő napokban sokat 
hallunk a szeretetről, a szeretet 
ünnepéről. De vajon foglalkozunk-e 
a szeretettel, ha véleményt 
formálunk valamely dologról, 
faluban történt eseményről, 
embertársainkról, mások 
munkájáról?  
 Elgondolkozunk-e azon, hogy 
mondatainkkal, 
véleményalkotásunkkal –,amit 
sokszor át sem gondolunk– 
megsértünk, megbántunk másokat, s 
számunkra olyan könnyű ítélkezéssel 
belegázolunk emberek lelkébe? 
 Hiszem, hogy Karácsonykor 
fontosak a fenti gondolatok, mivel 

kis falunk jelenét és 
jövőjét csak 
egymást segítve, 
összefogva 
építhetjük, 
formálhatjuk. 
Különösen fontos és 
nélkülözhetetlen 
elüzletiesedett világunkban a 
szeretet, a megbocsájtás és egymás 
megbecsülése.! 
 Ha tápláljuk egymást szeretettel és 
kiegészítjük egymás hiányosságait, 
értelmet és örömet adunk egymás 
életének családjainkban és 
lakóhelyünkön egyaránt.  
 A mögöttünk maradó esztendő is 
változásokat –örömöket, 
nehézségeket– hozott 
mindannyiunknak. 
 Kívánom, hogy Jézus születésének 
ünnepe és a vele járó békesség 
alkalmas legyen arra, hogy 
feldolgozzuk az elmúlt esztendő 
történéseit és az abból nyert 
tanulságokkal, bizakodva vágjunk 
neki az új évnek! 
 
Kívánok Áldott Karácsonyt és  
Boldog Új Évet! 
 
Csiszár István 
polgármester 
 
 
Pinkamindszent, 2017. Advent 

„az adventi időszak visszaadja számunkra a remény 
távlatát.”                                                            Ferenc pápa 
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Karácsonyra ajánljuk Agrár konferencia 

 

  
Nagyon finom 

Panni néni receptjei 
 
Fűszerkalács 
 

Hozzávalók: 12 dkg vaj vagy 
margarin, 35 dkg cukor, 4 tojás, 
32 dkg liszt, 1 csomag sütőpor,  
1 csésze tej (2,5 dl), 12 dkg 
reszelt csoki (vagy kakaó), fél 
evőkanál őrölt szegfűszeg, 1 
teáskanál őrölt fahéj, fél kiskanál 
őrölt szerecsendió. 
 

 
Elkészítése: 
 A vajat a cukorral és a tojások 
sárgájával kikeverjük, majd 
hozzáadjuk a lisztet és a 
fűszereket, végül apránként 
finoman a tojások felvert habját.  
Őzgerinc sütőben sütjük, amit 
vékonyan megkenünk, s pici 
liszttel megszórunk.  
 A fűszerek helyett 
választhatunk mézeskalács 
fűszerkeveréket is, a sütő pedig 
más forma is lehet, csak mély és 
keskeny. 

  
Jó Étvágyat! 

 2017. november 15-én 53 fő részvételével 
zajlott a III. Pinka menti Agrár 
Konferencia. 
 A 11 megye 30 településéről érkező 
vendégek 6 színvonalas szakmai előadás 
után egy kellemes ebéd mellett beszélhették 
meg tapasztalataikat. A konferencián 
résztvevő szaktanácsadók a Nemzeti 
Agrárkamara hozzájárulásával 
creditpontokat is kaphattak, ami azt jelenti 
képzésnek nyilvánították a rendezvényt.  
 A napot Gombásné Nardai Ibolya 
nyitotta meg, szó esett Pinkamindszent 
település történetéről, kulturális életéről 
(Csiszár István, Rajner Ágota), a 
gazdaságos tejtermelésről (dr. Szabari 
Miklós), a klímaváltozásról és 
takarmányozásról (dr. Orosz Szilvia), a 
cukorról (Kricsár Kornél), a 
növendéknevelésről (Stiller Szilárd), borjú- 
és üszőprogramról (Gyurasits Tamás) és az 
oltógyomor betegségről (dr. Varga Tamás).  
 A konferencia elégedettségi kérdőívét a 
jelenlévők 72%-a kitöltötte. A szervezéssel 
és lebonyolítással 97,4% teljesen, 2,6% 
többnyire elégedett volt, a téma 
aktualitásával 87% teljesen, 13% többnyire, 
a helyszínnel és a körülményekkel 97,5% 
teljesen, 5 % többnyire, az elhangzottak 
hasznosságával teljesen 90%, többnyire 
10% volt elégedett.  
 A jövőre vonatkoztatva elmondhatjuk, 
hogy sikeres rendezvény volt, már most 
kirajzolódnak a következő összejövetel 

körvonalai. Témák és érdekességek.  
 

Köszönjük a segítő kezek munkáját! 
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A SZENT ÉJSZAKA 
 
 „Karácsony napja volt, 
valamennyien a templomba 
mentek, csak nagyanyó és én 
maradtunk odahaza. Azt hiszem, az 
egész házban egyedül voltunk. Mi 
azért nem mehettünk a többiekkel, 
mert egyikünk nagyon fiatal volt, a 
másikunk pedig már nagyon öreg. 
És mi mind a ketten olyan 
szomorúak voltunk, hogy nem 
mehettünk el a hajnali misére és 
nem gyönyörködhettünk a sok-sok 
égő gyertyában. 
Amint így egyedül üldögéltünk, 
elkezdett nagyanya mesélni. 
 - Volt egyszer egy ember - 
mondta, - aki kiment a sötét 
éjszakába, hogy tüzet 
kölcsönözzön. Házról-házra járt és 
mindenhová bekopogtatott. - Jó 
emberek segítsetek rajtam! - 
mondta. - A feleségemnek 
gyermeke született és tüzet akarok 
gyújtani, hogy felmelegítsem őt meg 
a kisdedet. 
 De késő éjszaka volt és mindenki 
mélyen aludt. Senki sem válaszolt. 
Az ember tehát csak ment, 
mendegélt. Végre észrevette, hogy 
nagy messze valami tűz világol. 
Abban az irányban vándorolt tovább 
és meglátta, hogy a tűz kint a 
szabadban lobog. Fehér juhnyáj 
pihent és aludt a tűz körül és egy 
öreg pásztor üldögélt ottan és őrizte 
a nyájat. 

 Mikor az ember, aki tüzet keresett, 
odaért a juhokhoz, meglátta, hogy 
három hatalmas komondor fekszik 
a pásztor lábánál. Mind a három 
fölébredt, mikor arrafelé tartott, 
kitátották széles szájukat, mintha 
ugatni akarnának, de egy hang sem 
hallatszott. Az ember látta, hogy a 
szőrük fölborzolódott a hátukon, 
látta, hogy éles foguk fehéren 
villogott a tűzfényben és hogy 
nekirohannak. Érezte, hogy az 
egyik a lába felé harap, a másik 
meg a keze felé, a harmadik pedig 
a torka felé. De mintha a foguk, 
amikkel harapni szerettek volna, 
nem engedelmeskedett volna és 
így az embert semmi baj nem érte. 
 Most az ember tovább akart 
menni, hogy megkapja, amire 
szüksége van. De a juhok olyan 
sűrűn feküdtek egymás hegyin-
hátán, hogy nem tudott előre jutni. 
Ekkor egyszerűen fellépett az 
állatok hátára és úgy ment a tűz 
felé. És egy állat sem ébredt fel, de 
még csak meg sem mozdult. 
 Idáig jutott el nagyanya a 
mesélésben, anélkül, hogy 
megzavartam volna, most azonban 
igazán félbe kellett szakítanom. - 
Miért nem mozdultak meg a juhok, 
nagyanyám? - kérdeztem. - Azt 
majd meghallod nemsokára, - 
mondta nagyanya és tovább 
folytatta a történetet. 
- Mikor a férfi már közel ért a 
tűzhöz, a pásztor feltekintett.  Öreg, 
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Mikor nagyanya idáig jutott, ismét 
félbeszakítottam. - Nagyanyám, 
miért nem akarta a bot eltalálni azt 
az embert? - Nagyanya azonban 
nem is törődött a kérdésemmel, 
hanem tovább folytatta az 
elbeszélését. 
 - Most odalépett az ember a 
pásztorhoz és így szólt hozzá: Jó 
ember, segíts rajtam és adj kölcsön 
egy kis parazsat! A feleségemnek 
gyermeke született és tüzet kell 
raknom, hogy felmelegítsem őt meg 
a kisdedet. 
 A pásztor a legszívesebben 
nemet mondott volna, de azután a 
kutyákra gondolt, melyek nem 
harapták meg az idegent, meg a 
juhokra, melyek nem ugrottak föl és 
végül a botjára, mely nem akarta 
eltalálni, bizony megfélemedett és 
nem merte megtagadni tőle, amit 
kért. 
 - Végy csak, amennyi kell! - 
mondta az idegennek. 
A tűz már éppen kialvóban volt. 
Nem volt ott már sem darabfa, sem 
gally, csak nagy halom zsarátnok, 
az idegennek pedig nem volt sem 
tűzlapátja, sem serpenyője, amiben 
a parazsat elvihette volna. 
 A pásztor jól látta ezt és azért 
újból biztatta: - Végy csak amennyi 
tetszik! - és már előre örült annak, 
hogy az idegen úgy sem fog tudni 
tüzet vinni magával. 
 Az ember azonban lehajolt és 
puszta kezével néhány parazsat 

kapart elő a hamuból és azt a 
köpenyébe takargatta. És a parázs 
sem a kezét nem égette meg, mikor 
hozzányúlt, sem a köpenyét, 
amiben úgy vitte, mintha csak dió 
vagy alma lett volna. 
 Erre már harmadszor szakítottam 
félbe a mesét. - Nagyanyó, miért 
nem akarta a parázs megégetni 
annak az embernek a kezét? 
 - Mindjárt meghallod, - mondta 
nagyanya és tovább folytatta a 
történetet. 
 - Midőn a pásztor, aki gonosz és 
haragos ember volt, mindezt látta, 
akkor nagyon elcsodálkozott: - 
Micsoda éjszaka lehet ez, hogy a 
kutyák nem harapnak, a juhok nem 
félnek, a botom nem talál és a tűz 
nem éget? Visszahívta az idegent 
és ezt kérdezte tőle: - Minő éjszaka 
ez? És hogy van az, hogy 
mindenek olyan kegyesek hozzád? 
 Erre az idegen így felelt: - Én nem 
mondhatom meg Néked, ha magad 
nem látod! - És azzal tovább sietett, 
hogy minél előbb tüzet rakhasson 
és felmelegítse a feleségét és a 
kisdedet. 
 A pásztor azonban úgy gondolta, 
hogy nem téveszti el a szem elől ezt 
az embert, míg meg nem tudja, 
hogy mit is jelentsenek mindezek. 
Fölszedelőzködött tehát és utána 
ment, míg el nem jutott oda, ahol az 
lakott. 
 Ekkor látta a pásztor, hogy az 
idegennek még csak kunyhója 
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 De alig hogy megmutatta, hogy ő 
is tud jószívű lenni, a szemei 
egyszerre fölnyíltak és olyant látott, 
amit eddig nem láthatott és olyant 
hallott, amit eddig nem hallhatott. 
 Látta, hogy ezüstszárnyú kis 
angyalkák állanak sűrűn körülötte 
és mindegyikének hárfa van a 
kezében és mindegyik hangosan 
énekelte, hogy ma született nékünk 
a Megváltó, aki a világot feloldja 
bűneiből. 
 Most aztán megértette, hogy miért 
volt ma éjszaka minden olyan 
vidám és hogy miért nem akart 
rosszat tenni senki sem. 
 De nemcsak a pásztor körül voltak 
angyalok, hanem angyalokat látott, 
ahová csak tekintett. Ott ültek bent 
a barlangban, ott ültek kint a 
hegyen és ott lebegtek fent az 

égben. Csapatostól jöttek és 
mentek, de mindannyiszor 
megálltak és megnézték egy 
pillanatra a kisdedet. 
Oly nagy öröm, vigasság, ének és 
zene volt a sötét éjszakában, 
aminőt ő eddig soha sem látott. Úgy 
megörült, hogy felnyíltak szemei, 
térdre borult és úgy adott hálát az 
Istennek. 
 Midőn idáig jutott el nagyanya, 
felsóhajtott és így szólt: - És amit ez 
a pásztor látott, azt mi is 
megláthatjuk, mert az angyalok 
minden karácsony éjjel fent 
lebegnek az égben, csak észre kell 
vennünk őket. 
 Majd kezét a fejemre téve, így 
szólt nagyanyám: - Emlékezz erre 
vissza, mert ez igaz, mint ahogy én 
látlak téged és te látsz engem. És 
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Dömdödöm Idősek napja 

 Dömdödöm – mondta a legkisebb 
(Perjési Natália) a legnagyobb 
szeretettel. És mindenki tudta, 
szívből szakadt ki a szó.  
 Lázár Ervin „A négyszögletű 
kereke erdő” című meséjének első 
fejezetével –a Találkozással– 
köszöntötte a gyermeksereg az 
Időseket a Kultúrházban december 2
-án. A rejtekhelyéről előbújó 
Bruckner Szigfrid (Perjési Levente), 
cirkuszi oroszlánnak nemcsak a 
hangja volt nagy, de bebizonyította, 
hogy az idő múlásával megkopó 
tudás nem számít, ha a lelke helyén 
van az embernek. Aztán Aromo 
(Csiszár Boglárka), a fékezhetetlen 
agyvelejű nyúl megmutatta nekünk, 
hogy mindig olyan dolgot kell az 
életben csinálnunk, ami hozzánk 
illik. Ló Szerafin (vasaljai 
vendégművészünk: Baráth Lajos), a 
kék paripa arra tanított, hogy a külső 
nem minden és igazából vannak 
dolgok, amik adatnak, de a szívünk a 
helyén kell legyen. Szörnyeteg Lajos 
(Benczik Lajos) pedig megértette 
mindenkivel, hogy semmi nem 
számít a világon, ha odafigyelés és 
megértés vesz körül bennünket.  
Mindezt képviselte Mikkamakka 
(Perjési Nóra), aki bemutatta az 
elkeseredett Vacskamatinak (Perjési 
Lili), hogyan lehet elűzni a 
Szomorúságot (Csiszár Kata). Azt a 
szomorúságot, ami bennünk lakik, s 
ami egyből vidámsággá változik, ha 
mindenkit a maga adottságaival, 
élettörténetével, tudásával fogadunk 

el.  
 És az a négyszögletű, akár Kakuc 
is lehetne.  
 Mi a legfontosabb? Válaszoljanak 
Önök! 
 A mese után megérkezett a 
Mikulás, majd Nigel zongorajátéka 
szórakoztatta a jelenlévőket, 
miközben Csiszár-Mozsár Anita és 
Katnin Péterné finom főztjét 
falatozhatták.  
 Köszönjük. És köszönjük Csiszár 
Istvánnak a bevezető gondolatokat 
és az útravalót is! No, és a 
Mikulásnak! 
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KARÁCSONYFA VÁSÁR! 
 
2017. december 15-24 között 
Luc-, ezüst-, normand-, konkolor  
Fenyők Csákánydoroszlóban a  
József Attila és a Körmendi út  
találkozásánál 
 
Érdeklődni lehet:  
+36/30/987-03-64 
 
Minden normand fenyőfa vásárló   
tombola jegyet kap. 
Fődíj: 82 cm-es képernyő 
átmérőjű  
LCD televízió 
 
Sorsolás ideje: 2017.12.23.  
szombat 15.00 
 
K e l l e m e s  K a r á c s o n y i 
Ünnepeket! 
Tóth Zsolt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MÉZESKALÁCS, AMI ÖSSZEKÖT 
 
 N o v e m b e r  2 7 - é n 
Pinkamindszentre látogatott a 4. 
osztály Szentpéterfáról.  A lurkók 
megtekinthették, hol élnek pinkai 
p a d t á r s a i k  é s  m i l y e n 
k ö r n y e z e t b e n  t ö l t i k 
szabadidejüket. Találkoztak 
állatokkal és Csiszár-Mozsár 
Anita irányításával együtt 
készültek a mézeskalácsok a 
Közösségi Házban. Megnézték 
az aktuális kiállítást is, jókat 
kacagtunk, és énekeltünk is egy 
kicsit.  
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Foflalkozások és klubok Nyugdíjas Klub               

2018-ban is! 
 
Ficánka 
gyermektorna 
  minden kedden 
17.30-tól. A 
foglalkozásokat 
Winkelbauer Zsófia 
sportoktató tartja.  
 
Afternoon tea 
 Páratlan 
péntekenként gyere és 
18 órától légy a 
vendégünk! Ha pedig 
Te főzöl, mindent 
felfalunk, 
megígérjük! 

 
Nyugdíjas Klub 
 
Volt: 
szept. 28. vendégünk Kiss László és  
      Óra Krisztián plébánosok 
okt. 19.   vetélekdő Ágival 
nov. 23.  Boromisza Péter restaurá tor 

dec. 14.  mesél 13 órától Baksa    
      Eszter 
 
Lesz (tervezett időpontok): 
 
január 25. 
február 22. 
március 22. 
április 12. 
május 10. 

 
Az első reverenda  
 

 A Kreml harangjai és Lenin dalban 
elmesélve az orosz nyelv tanulását 
blokkolták a szombathelyi Népfront Utcai 
Általános Iskolában (ma Reguly Antal 
Nyelvoktató Nemzetiségi Általános 
Iskola) az 1943. augusztus 22-én 
megáldott és 1944. október 21-én 
lebombázott Szőllősi Jézus Szíve-
templom szomszédságában. A reverenda 
első anyagdarabkáját egy zongoratanárnő 
felvállalt hite szegte be, s embersége 
vezetett el a következő, immáron 
nagyobb posztódarabkához: a győri 
Bencés Gimnáziumba. Az államilag nem 
támogatott győri kisdiák papi ruhájának 
szélesítéséhez a szülők hathatós 
segítségére volt szükség (akkoriban –
1981-1985– mindösszesen 6 egyházi 
gimnázium maradt meg). „Nagyon sokat 
köszönhetek a bencés gimnáziumnak: 

egyrészt azért, mert már vallásos 
környezet volt, bencés papok, 
szerzetesek tanítottak, akik hát 
nem estek hasra, mikor 
mondtam, hogy én azért megyek 
oda, mert pap szeretnék lenni. Az 
első, amit mondtak, hogy úgyse 
leszek pap. Aki úgy indul, hogy 

pap akar lenni, abból úgyse lesz pap. Én 
meg arra gondoltam, hogy én majd 
megmutatom, azért is pap leszek.” – ez 
volt a tű, s a cérna a varráshoz. Az 
iskolában szerezett orgona-játék 
megtanulása már a zsebeket is elkészítette 
a ruhán, hiszen Szombathelyen és 
Győrben is esküvőkön telíthette meg 
László.  
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Kántori kritikája is ekkoriban 
fogalmazódik meg: pütypürüttypürütty 
avagy felesleges egy mikrofon az ige 
hirdetéséhez. A teret érthető, hangos 
beszéddel kell megtölteni. Igaz, a hangerő 
néha ijesztő is lehet. A díszítéshez lelki 
erőt és műveltséget Lambert atyától 
kapott sarkalló motiváció –a  rosszallás–­ 
révén: „Uraim, hát még ezt sem 
olvasták?” A fizika-bukás-veszély 
szaggatta anyag végül megmaradt, így az 
érettségi után Cegléd következett, ahol 
tüzérként szabta tovább a reverendát a 
fiatalember.  

„Nagyon büszke 
vagyok rá, mert 
második napon 
megkaptam egy 
címet, amit egész 
katonaság alatt 
viseltem. Serb József 
osztályvezető 

parancsnok, azt mondta, hogy Kiss, maga 
a varsói szerződés legelfajzottabb 
katonája.  Ennek az volt a következménye, 
hogy egyrészt nem elvtársoztak, én csak a 
Kiss voltam. A másik meg, hogy nem 
engedtek ágyú közelébe. Én egyetlen egy 
gyakorlaton nem voltam. Tessék 
elképzelni, hogy egyszer már sorban 
álltunk, már cserélték le a vegyvédelmi 
ruhát! Nagyon kétségbe voltam esve, és 
akkor jött a törzsfőnök és azt mondta: 
Kiss, maga mit keres itt? Hát, mondom, 
készülünk a gyakorlatra. – Takarodjon 
innen! 1986-ban volt 1956-nak az 
évfordulója és megfenyegették a 
laktanyát, hogy fölrobbantják. Az egész 
laktanyát kiürítették. 18 katonát hagytak 
ott, köztük engem is. Egy szintre tettek 
bennünket, és kommandósok hozták föl az 

ételt három-négy napig. Volt egy nagyon 
jó barátom, a Demeter János, ő 
református lelkész. Elhatároztuk, hogy 
megtisztítjuk a szintet, és az összes pornó 
és szex képet összeszedtük, ami létezett és 
elégettük. Hát akkora sírás-rívás lett, 
mikor megjöttek a bakák, ugye, keresték a 
kedvenc nőjüket, de seholsem találták. 
Elég hamar rájöttek, ki lehet ludas a 
dologban és hát ekkor is szenvednem 
kellett a papságomért, mert 5 vagy 6 liter 
kancsó vizet kellett meginnom büntetésül. 
Bevallom őszintén ott is folyt, ahol nem 
csurgattam soha.  De hát ezt vállaltam. És 
a katonaság után aztán visszakerültem 
Győrbe.” A nyakrészt a győri 
Hittudományi Egyetem teológia szakos 
hallgatójaként fércelte össze az ifjú.  
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Az önmegtartóztatást kevésbé gyakorló 
kollégisták Schmatovich tanár úr 
segedelmével kerülték el a büntetést 
„torkoskodás más hűtőjében” bűne 
miatt.  A szeminárium elvégzése után 
készen állt a reverenda, hogy gazdáját 
elkezdhesse szolgálni. A felszentelést 
követően Zalaegerszeg volt az első 
megálló. Szabó Gyula plébános 
nemesítette a köntöst tovább. „Mikor 
ráértünk, volt olyan vacsora, ami két 
órán keresztül tartott. De azért, mert 
akkor mindig beszélgettünk, ő nagyon 
művelt, képzett, jó ember volt.  Tudják, 
rengeteg prédikációt hallgatnak, de az 
Isten maguknak lehet, hogy csak 
egyetlen egy mondatot ad vagy egy 
félmondatot vagy egy szót. Három évig 
hallgattam Gyula atya prédikációit, 
egyetlen egy mondat lett az enyém, amit 
talán már itt is említettem prédikációban. 
Ő mindig azt mondta: gyanús az a 
keresztény élet, amiben nincsen kereszt. 
Óriási igazság.” S ami kicsiny korban a 
hízás kényszere, az mostanra a fogyásé 
lett. Három év után a felemás hírben álló 
Táplánszentkereszt ad új szekrényt a 
ruhának mintegy 12 esztendőre, s egy 
szentendrei barát, Süle Feri bácsi pedig 
útravalót, egy újabb mondatot: –
Lacikám, jó emberek mindenhol 
vannak, odamész, meg fogod látni, 
keresd meg őket, meg fogod találni, 
meglátod, semmi baj nem lesz.  „Ez 
tényleg így lett, azóta ez a harmadik 
helyem, Körmend, hogy tényleg 
odamentem és meg is találtam, Pákán is 

megtaláltam, és már Körmenden is 
kezdem megtalálni a jó embereket, és 
tényleg, így van, hogy nincs olyan rossz 
hely, ahol jó emberek ne lennének, nincs 
olyan hely, ahol ne lennének olyanok, 
akikre lehet számítani.” A keménytőt a 
RÉV ambulancia és a börtön adta, hiszen 
a szenvedélybetegek és a börtönlakók 
világa nagy kihívás, és egyben a hivatás 
magasabb szintje is. „Mikor valaki 
szabadult, akkor adtam neki egy 
szentképet, és azt írtam a hátuljára, azt a 
Szent Pál-i mondatot, hogy: feledem, 
ami mögöttem van, s nekilendülök 
annak, ami előttem áll.” És László atya 
mesél tovább, hiszen a reverenda 
számtalan történetet rejt, számtalan 
felismerést önnön magunk számára. 
Könnycseppektől a kiáltásig, akadozó 
hangtól a csendig. Hallható önkritika, 
vallomás, vélemény, szeretet-
megnyilvánulás. Vendégünk volt a 
nyugdíjas klubban Kiss László esperes-
plébános és Óra Krisztián atya. Kicsit 
ismerkedhettünk László atyával és azzal 
a gyászruhával, amire gyermekkorában 
technocollal gombokat ragasztott, picikét 
meg is rövidítette, s ezt, ami eredetileg 
a nagymamáé volt,  reverendaként 
viselte. Ezt a reverendát varrja most 
is, és tökéletesíti.          
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 Melyik is az a ház, ahol ilyen a fal, 
kerítés, stb.? Látszólag ez egy 
könnyű kérdés. Ági azonban 
nehezített rajta második őszi 
klubunkon. Fogott egy 
fényképezőgépet és a faluban 
lencsevégre kapott egy-egy részletet 
az udvarokból, egy kerítésről, egy 
ablakról, egy tetőről, egy 
oromzatról. Így máris izgalmasabbá 
vált a válasz keresése és esetleg a 
figyelem központjába kerülhetett 
egy-egy építészeti érdekesség vagy 
épület-díszítés a környezetünkben, 
amelyhez néha fel, néha le kellene 
néznünk vagy pont az orrunk előtt 
hever.  
 Szóval, hol is van ez a kovácsolt 
vas kerítés? 
És ez az oromzat? 

 
És tudják-e a választ arra, hogy 

melyik a kakukktojás és miért? 
 
lábto – lajtorja –  láptó – grádics  
 
csana – spinót –  csóvány –  csóján  
 
Mi az Ádámbűz? 
a. illemhely szaga 
b. idegen szaga 
c. romlott bor szaga 
 

Volt-e Pinkamindszenten milimári-
nak nevezett asszony, s ha igen, 
mivel foglalkozott? 
a. tejet  árult 
b. batyuból házalt  
c. dajkaként szoptatott 
 
 A nemes versengés közben jókat 
nevetgéltünk, sokat tanultunk, sőt 
szalmabábukat is készítettünk (mert 
nem lehet elfelejteni) és békaszéket 
is fűztünk.  (Mi is az?:-) 
 

 Az évad utolsó nyugdíjas klubján 
Eszti néni volt vendégünk 
Nagyrákosról. A gazdálkodó, 
polgármesterként tevékenykedő és 
mesemondó asszonyról a következő 
számban olvashatnak bővebben.  
 

Nyugdíjas klub Mindenkinek... 
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November 23-án érkezett hozzánk 
Boromisza Péter és  
Nemessányi Klára  

 Nagy szeretettel utaztak kis falunkba és 
mi is nagy kíváncsisággal és szeretettel 
fogadtuk őket, hiszen részesei voltak a 
Mindenszentek templom restaurálásának, 
és most igyekeztünk megfejteni velük 
közösen az ikonográfiát. Az ő 
odaadásuknak köszönhetően 
szerkeszthető a templomról egy kiadvány. 
Ennek előkészületeként pedig az újságban 
sorozatként közöljük a titkokat a templom 
faláról.  
 A templom figurális falképekkel, 
architekturális díszítményekkel való 
kifestését 1802-ben Joseph Winterhalder 
készítette. A falképek meszes szekkó1 
technikával készültek, az oltárkép 
olajfestmény vászonhordozón. 
 A mindenszentek ábrázolás Szent János 
evangélista Apokalipszisának2 látomásain 
alapszik (Jel. 5 és7). Együtt szerepelnek az 
Apokalipszis névtelen vértanúi és az 
attribútumaikról3 felismerhető szentek, 
akik együtt imádják és dicsőítik az Urat, a 
Bárányt, a Szentháromságot. 
 
A diadalív kartusának4 felirata: 
IN LAUDEM AC GLORIAM DEITRINI 
HONOREM QUE OMNIUM SANCTORUM = 

A SZENTHÁROMSÁG DICSÉRETÉRE ÉS 
MINDENSZENTEK TISZTELETÉRE 

 
 
A sekrestyeajtó felett az Élet Forrása 

 
EGO SITIENTI DABO DA 
FONTE AQUAE VITAE 
GRATIS (Apoc. XXI.6) = A 
SZOMJAZÓNAK 
INGYEN ADOK AZ 
ÉLET FORRÁSÁNAK 
VIZÉBŐL 
 
 
A Krisztus mint 
ÜDVÖSSÉG KAPUJA 
a szentély északi falán 
festett függöny, IHS 

monogrammal, felette két angyal 
pálmaággal, karddal. Nyitott könyvben a 
felirat:  
QUI NON BAIULAT CRUCEM SUAM ET 
VENIT POST ME NON POTEST ESSE MEUS 
DISCIPULUS (Lu. XIV.27) = AKI NEM 
VESZI FEL KERESZTJÉT ÉS NEM 
KÖVET ENGEM, NEM LEHET A 
TANÍTVÁNYOM. 
 
 
 

PINKAMINDSZENT, MINDENSZENTEK TISZTELETÉRE  
SZENTELT TEMPLOM SZENTÉLYÉNEK IKONOGRÁFIÁJA 
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Szemben a főoltár felett: 
pápai tiara5, kulcsok (Egyház, Szent Péter 
Egyháza) 
TU ES PETRUS ET SUPER HANC 
PETRAM EDIFICADO ECLESIAM 
MEAM (Máté, 16.18) = 
PÉTER, KŐSZIKLA VAGY, ÉS ERRE 
A KŐSZIKLÁRA ÉPÍTEM 
EGYHÁZAMAT 
1. szekkó (olasz: al secco - jel.: szárazon): fal vagy 

mennyezetfestés száraz vakolaton. A 
pigmenteknek külön kötőanyag kell, mint 
például tojás, tempera, ragasztó, vagy olajfesték, 
hogy odatapadjanak a falhoz. (sérülékenyebb a 
freskónál, ami nedves falra készül) 

2. A apokalipszis (ógörög: ἀποκάλυψις, jel.: feltárás, 
kinyilvánítás.) Vallási iratokban olyan rejtett 
dolgok felfedése, közzététele, amelyek 
leggyakrabban a jövő eseményeit mutatják . 

3. Az attribútum (latin: attributum, jel.: mellérendel) 
a jelenségek, tárgyak lényegi, szükségszerű, 
elválaszthatatlan tulajdonsága 
A képzőművészetekben olyan tárgy, mely egy 
bizonyos személyre vagy allegóriai alakra nézve 
jellemző (pl.:az evangélistákat kísérő szimbolikus 
állatok.)  

4. a templom hajóját a szentélytől elválasztó 
boltívben lévő kör alakú, keretezett díszítő 
motívum.  

5. Tiara: (perzsa  تاره jel.: csúcsos fejdísz). A 
kereszténység elterjedtével a pápák egyik legfőbb 
jelképe lett: egyszerre szimbolizálta a pápa 
hatalmát, és az ég felé törését magas csúcsával. 
A pápai tiara a pápák koronázási ékszereinek 
egyike. A pápának és a Szentszéknek a XIII–XIV. 
század óta hivatalos jelvénye az egymást átlósan 
keresztező két kulcs, felettük a tiarával, ami 
megjelenik a pápai zászlón, érmeken, illetve 
címere mögött. Mindenütt a Szentszékkel való 
kapcsolatra utal. A kulcsok az oldás és kötés 
hatalmát, azaz Péter utóda joghatóságának 
teljességét szimbolizálják. A baloldalon lévő 
aranykulcs a lelki, a jobboldali ezüstkulcs pedig az 
evilági kormányzati hatalmat jelképezi.  

A szürke grisaille (egy színtónusú) 

szobrokat utánzó 6 alak a lábazaton 
helyezkedik el, a magyar vonatkozású 
szentek közül válogatódtak ki. 
Folytatjuk... 
 

A segítségünkre lévő  tanulmány 
Koruhely Nikoletta művészettörténeti 
tanulmánya kiegészítve Klára és Péter 
munkájával.  Tisztelettel köszönjük, 
hogy rendelkezésünkre bocsájtották 
az anyagot! Reméljük, jól érezték 
magukat Pinkamindszenten és 
segítségükkel elkészülhet 
kiadványunk.  

Nagyon finom 
Panni néni receptjei 

Sodrófás rétes 
 

Hozzávalók: 40 dkg liszt, 1 tojás, 2 
dl tejföl, 40 dkg margarin, kicsi 
olaj, gyümölcs vagy túró 
 

Elkészítése: 
 30 dkg lisztet összegyúrunk az egész 
tojással, a tejföllel és egy csipet sóval. 
A gyúródeszkán vékony téglalap alakú 
lappá nyújtjuk.  
 A maradék lisztet (10 dkg) a 
margarinnal elmorzsoljuk és a tésztára 
szórjuk, majd feltekerjük, mint a 
bejglit és alufóliába csomagolva a 
hűtőbe tesszük 1 órára. 
 Miután kivettük, jól átgyúrjuk és 4 
részre osztjuk. Sodrófával vékonyra 
nyújtjuk, majd olajjal megkenjük és 
ízlés szerint megtöltjük (töltelék lehet 
gyümölcs –pl.: alma, cseresznye– vagy 
túró). Forró sütőben készre sütjük.  
 Ha megsült, a tetejét olajjal 
megkenjük. 

Jó Étvágyat! 
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Kosárfonó  
szakkör 

Helyszín: Közösségi Ház – Pinkamindszent (hrsz.: 140/23) 
 

Első alkalom, megbeszélés:  
2018. január 11. csütörtök 17.30 
Foglalkozásvezető:  Steierlein Mária 
 

A foglalkozások gyakorisága és a tanfolyam díja a 
jelentkezők létszámától függ. 

Várható díj: 1500-2000 Ft/fő/alkalom 
Választható gyakoriság egy vagy kéthetente egy este. 
Egy foglalkozás időtartama: 2 óra 

A foglalkozásokhoz szükséges eszközök: metszőolló, éles kés 
A foglalkozásokon mindenki a saját  kézügyességének,  

türelmének és idejének  megfelelően haladhat. 
 
 
Érdeklődni lehet: Steierlein Mária, telefon: +36/30/322-35-07 
Közösségi Ház, e-mail: ikszt.pinkamindszent@gmail.com 
Rajner Ágota, telefon: +36/20/406-67-07 
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Dr. Koller Imre háziorvos rendelése:  
 

Hétfő     
9.00 – 12.00 óráig–Vasalja 
 
Kedd    Körnap  
13.00 – 14.00 – Kemestaródfa  
14.15 – 15.15 – Pinkamindszent 
15.30 – 16.30 – Magyarnádalja 
 
Szerda    9.00 – 12.00 – Vasalja 
 
Csütörtök  13.00 – 17.00 – Vasalja 
 
Péntek    10.00 – 12.00 – Vasalja 

 
Ügyelet a körmendi  
Mentőállomáson. 
(Rákóczi u. 92.  

telefon: +36/94/410-136,  
segélyhívó: 104 vagy  112) 

 
Gombás Krisztina  

 

Fogadóóra:  
minden kedden 10.45-kor  

a Közösségi Házban! 
 
 
 
 
 

Minden  
csütörtökön  
10-11 óra között a Közösségi 

Házban várja 
Önöket  
Pástiné Plessinger 
Diána! 
 

A fogadóórán 
kívül kereshető a 
hivatal az alábbi 
időpontokban és 
elérhetőségeken:  
hétfőtől péntekig 7.30-16.30 
telefon: 06/94/594-115 

 

Krízisvonal:  
15.30-7.30 (következő nap) 

06/30/245-46-74  
 
 Fénymásolni, szkennelni, 

nyomtatni 
 Internetet használni 

 
 Szállást foglalni és termet bérelni 
 Meghívót, egyéb kiadványt 

szerkesztetni 
 Újságot olvasni 
 Kölcsönözni 
 Játszani gyermekével 

 Videofilmet nézni, kölcsönözni  
 

Szolgáltatások 

Hivatali ügysegéd 

Család– és Gyermekjóléti 
Szolgálat 

Háziorvosi rendelés 

A Közösségi Házban lehet: 

A Könyvtárban tud: 
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Képes beszámoló 

Október 23-án Nagy 
Éva (Berzsenyi 
Könyvtár), Torjay 
Valter 
(művészettörténész) 
segítségével, Singer 
Rebeka 
közreműködésével és 
Csiszár István 
köszöntőjével volt 
teljes az idei „Zendülő 
sorsok”. Dr. Szabadfi 
József karikatúra 
kiállításáról bővebben 
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Novák Ágota 
Egy életem, egy halálom 
 
 Hol maradt el az életünkből ez a bátorság, 
ez a kíváncsiság, ez a végletekig menő 
elszántság – „EGY ÉLETEM, EGY 
HALÁLOM”? 
 De még emlékszünk arra az időre, amikor 
valóságos és élő jelentése volt ennek a 
mondatnak. 
 Vaskor Gréta meseterapeuta és Kádár 
Annamária gyermekpszichológus 
gondolatai mesékről, a gyermeki 
világképről, a mese gyógyító hatalmáról: 
 „Mert a mesében mi lehetne más, 
minthogy egy életem, egy halálom 
megpróbálom, kipróbálom, megküzdök. 
Indulok.  Egy életem egy halálom, ide azt a 
próbát!  
 Mert a mesékben kimondott és ki nem 
mondott próbák vannak. Például el kell 
bújni, rejtezni a királylány mindentlátó 
szeme elől, vagy fel kell építeni egy 
aranypalotát egy éjszaka alatt, meg kell 
menteni a királylányt a lángpalotából.  El 
kell hozni a gyógyító gyümölcsöt a 
csodakertből, vagy az élet vizét. Közben 
akadályok, ellenfelek állnak a mesehős 
útjában.  Kicselezni, megküzdeni, 
szembeszállni, harcolni, megmenteni, 
megváltani.  Ezek a cselekvő igék jellemzik 
sok-sok mese hősét. Próbák soráról mesél a 
mese. A hallgatás próbájáról, a válogatás, 
megkülönböztetés, rendezés próbájáról, a 
tisztítás, megújítás próbájáról.  
 És néha a várakozás próbájáról szól, a 
nem cselekvés próbájáról. Bizony feladat 
felismerni, mikor kell cselekedni, és mikor 
kell várni. Mert ilyen estben nem a 
halogatást jelenti a nem cselekvés, hanem a 
kivárást, a kellő idő megtalálását.   

 Néha a próba rejtett: segíteni, kérdezni, 
meghallgatni, megosztani, odafordulni, 
anélkül, hogy tudná a mese hőse, hogy ki 
lenne mondva, hogy ez most bizony egy 
próba.  Mert mernek segítséget kérni, 
mernek segítséget elfogadni. Egyedül nem 
mindig megy, tudják ezt. Tudják és 
felismerik egy öregasszonyban a 
tanácsadót, egy sánta rókában, egy 
kisegérben azt a képességet, ami bennük 
nincs meg. A mesehősök azt is tudják, 
hogy akivel találkoznak az útjuk során, az 
nem véletlen. A segítségnyújtónak pedig 
„fizetnek”, hol jó szóval, hol tisztelettel, hol 
segítséggel, viszonzással. 
 A mesehősök vállalják a próbákat. Néha 
előfordul, hogy elbuknak rajtuk, de azért 
hősök, mert nem adják fel a bukás ellenére 
sem. És harmadjára sikerrel járnak majd. 
(Harmadjára azonban valamit másképp kell 
tenniük, nem jobban és erősebben kell 
próbálkozni, hanem valamit másképp 
tenniük, mint korábban.) Mert egy mondat 
hajtja őket. Egy életem, egy halálom… 
Megpróbálom.”                                   (Vasko
r Gréta) 
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 A mesék a mi életünkről, 
elindulásunkról, felnövésünkről, 
félelmeinkről, vágyainkról és 
válaszainkról szólnak Kádár Annamária 
pszichológus szerint. 
 „Minden mese az életünkről szól. A 
mesében minden mi vagyunk: nem csak a 
legkisebb királyfival, szegélylegénnyel 
azonosulhatunk. Az elindulás jelenti a 
saját komfortzónánkból való kimozdulást, 
a hamuban sült pogácsa az 
erőforrásainkat, a sárkányok nagyon 
gyakran belső sárkányok, a saját 
félelmeink, szorongásaink, kishitűségünk, 
amit meg kell szelídítenünk; a 
segítőtársak szimbolizálják a társas 
kapcsolati hálónkat, a párválasztás, a 
királylány megtalálása a saját jobbik én-
részünk megtalálását, a mesében az 
elérendő cél pedig az önmegvalósításunk. 
 A mesehős utazása 
személyiségfejlődésünket, az önismereti 
utunkat is szimbolizálja. „A dolgok nem 
kívül kezdődnek, hanem belül, és nem 
alul, hanem felül és nem a láthatóban, 
hanem a láthatatlanban” – fogalmazza 
meg a belső utazás lényegét Hamvas 
Béla. A népmesékből jól ismert hol volt, 
hol nem volt világa nagyon hasonlít 
ahhoz, amely a lelkünk mélyén él. Ebben 
a megközelítésben nem a megtervezett 
életvitelről van szó, hanem azokról a 
mélységekről, ahol megalapozódik 
kitartásunk, elszántságunk, reményünk. 
Az életbátorság, a magabiztosság az a 
képességünk, hogy túl tudunk 
merészkedni saját határainkon. Bár úgy 
tűnik, hogy az utazás külső tájakon 
történik, ez egy mély, belső barangolás, 
ahol rejtett erőforrásainkat keltjük életre. 
A saját életünkben is a gebéből táltos 

paripát varázsolunk, ehhez pedig meg kell 
találnunk az életre keltő parazsat. 
 Egy mesében nem a problémamentes 
élet ígéretét kapjuk meg, hanem annak 
reményét, hogy még a legkisebbek, a 
legesendőbbek is boldogulnak, ha 
adottságaikat és lehetőségeiket 
mozgósítják, ha nem hátrálnak meg az 
akadályok, a megpróbáltatások elől. A 
mesei főszereplő sohasem tökéletes, 
képes beismerni kudarcait, mert tudja, 
hogy a hibák elengedhetetlenek a 
fejlődéséhez. A mesehős átváltozása azt 
közvetíti számunkra, hogy ahhoz, hogy 
bizonyos életfeladatokat megoldjunk, 
külsőleg-belsőleg át kell alakulnunk, úgy, 
hogy közben azonosak maradunk 
önmagunkkal.” 
 A mese tulajdonképpen a gyermek 
szemével nézett világ. A mese az 
ősbizalom élményét erősíti meg: azt, hogy 
jó a világ, jó volt ide megszületni. Ezzel az 
alapérzéssel sokkal könnyebb elviselni a 
nehézségeket, kudarcokat, tragédiákat és 
könnyebb derűsnek, vidámnak lenni. 
Ebbe a sajátos gondolkodásba azért 
illeszkednek tökéletesen a mesék, mert 
ugyanolyan egyszerűnek és 
szélsőségesnek mutatják a világot, mint 
amilyennek azt a gyermek megéli.  
 A gyermek szimbolikus úton dolgozza 
fel a mesét, belső képek formájában. A 
sárkány pont annyira lesz félelmetes, mint 
amennyire a gyermek el tudja viselni. 
Tilos átkölteni a mesét! A népmesékben, 
hogyha az életkori sajátosságoknak 
megfelelően meséljük őket, nincsenek 
veszélyes, ártalmas részek. 
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 A jó mese továbbá feszültséget teremt 
és feszültséget vezet le. A gyermeki hit 
alapja, hogy a világban rend van, és ha az 
egyensúly meg is bomlik, a harmónia 
helyreáll. Ugyanez történik a mesében is: 
a jó végkifejlet bejósolható, a feszültséget 
pedig az előre nem látható események 
adják.. A gyermek a mesehallgatás során 
nemcsak a mesélő szülőre/mesélőre , 
hanem befelé is figyel, lelki szemei előtt 
megelevenedik a történet, és a saját 
vágyainak megfelelő fantáziaképet alkot. 
Mesehallgatás közben nagyon intenzív 
belső munkát végez, elképzeli, amit hall, 
és egy belső illusztrációban megrajzolja 
saját történetét. 
 „elolvadt a világ, de a közepén anya ül, és 

ott ülök az ölében én”. 
 Minél ráérősebben, megváltoztatott 
hangtónusban, dallamosabban mesél a 
szülő – úgy, hogy maga is egy belső képet 
készít a meséhez –, annál kidolgozottabb 
lesz a gyermek belső képe is. Ehhez nem 
kell tudatos erőfeszítés, a gyermek úgy éli 
meg ezt a folyamatot, hogy a belső kép 
magától, spontán módon megjelenik. 
 A mesehallgatás olyan belső igény és 
tevékenység, ami semmivel nem 
helyettesíthető!  
A mesében, akár az életben is, nem lehet 
a hatalom eszközeivel, csupán erővel a 
problémák nagy részét megoldani. Az 

akarat és a tudatos erőfeszítés önmagában 
még nem elég. A mesében ilyenkor 
történik meg váratlanul a csoda. A saját 
életünkben sem lehet erőszakkal 
kikényszeríteni.  
 
„Egy életem, egy halálom… és ebben az 
egyben szeretnék elérni ezek a 
mesehősök, hogy boldogok legyenek. 
Mindenek ellenére. Nincs idő áttolni a 
következőre a meg nem oldott 
feladatokat, mert a mese azt mondja, ez az 
élet van arra, amire megszülettél.  Életed 
és a halálod egyszeri, megismételhetetlen. 
Megéri elindulni, kockáztatni, úton 
lenni.”      (Vaskó Gréta) 
 

Talentumok 2018-ban is! 
 

Folytatódik a  Talentumok 
mesefoglalkozás a Pinkamindszenti 

Közösségi  
Házban. 

Szeretettel várunk minden mesére nyitott, 
bátor,   6-10 éves gyermeket, s nem 

kevésbé bátor szülőjét! 
  

A következő foglalkozások időpontjai 
havonta egy pénteken 17 órától:  

decemebr15.  
2018. 

január 12. 
február 23. 

március 23. 
április 20. 
május 18. 
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Betlehemes 
 
December 22-én és 23-án délután 
útra kelünk a Betlehemmel! 
 
„Fényes csillag fényeskedjék, Jézus 
neve dicsértessék!  
Beengedik-e a betlehemeseket?”  
 
III. Szent Flórián Tűzoltó Bál 
 
2018. január 20-án újra megnyílnak 
a bálterem kapui. A talpalávalót 
húzza: Percsák Sándor és Szabolcs, 
meglepetés vendég is lesz! Az árak 
változatlanok! 
 
 Vacsorával: 2.500 Ft/fő 
 Vacsora nélkül: 600 Ft/fő  
(21 óra után) 
 Tombola: 100 Ft/db 
 Hegyezzék a tűsarkúkat a 
bálkirálynők és sarkantyújukat a 
bálkirályok! 
Ünnepi köszöntő: 19.30-kor,  

az étkezés 20 órától.  
 A belépők kizárólag elővételben 
vásárolhatók meg  

2018. január 15-ig.  
Előjegyzést decemberben is 
felveszünk, a jegyek árusítása  

2018. január 5-étől!  
Továbbra is támogatókat keresünk a 
zászló felújítására. Eddig a 
szükséges anyagiak felét gyűjtöttük 
össze!  
Köszönjük! 
 
Március 14-én este ismét a 
PinKávézó várja az 1848-49-es 
Forradalom és Szabadságharc-ot 
ünneplőket.  Ezúttal lesz kóstoló is 
Petőfi Sándor kedvencéből. 
Természetesen a kávé 
elengedhetetlen.  
Vendégünk, beszélgetőtársunk lesz: 
Pelyach István (történész – Szegedi 
Tudományegyetem, Történeti 
Tanszék). 
 
Május 5.  
IV. Szent Flórián Fesztivál és  
Búcsú 
 
Hívja haza hozzátartozóit! 
Gyermekeit, unokáit, testvéreit!  
HHH–program! Részletek 
áprilisban! Figyelje híreinket 
postaládájában,  facebook-
oldalunkon! 

Ági 

ELŐZETES 
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 Aki még nem tekintette meg, annak 
szíves figyelmébe ajánljuk dr. Szabadfi 
József karikatúra kiállítását január 10-ig! 
Az orvos, képzőművész alkotó vonalaiból  
az 50-es, 60-as, 70-es évek vasi polgárai 
elevenednek meg, élethelyzetek, sorsok, 
pillanatnyi érzések. Mindez néhány vonás 
és színpaca segítségével mesteri módon. 
 Az alkotó születésének jövőre (2018) 
lesz 110. évfordulója. Az anyagból 
csupán egy kis ízelítő, amit látunk 
Pinkamindszenten, bár ez sem kevés. 
Nem titkolt szándéka a Berzsenyi Dániel 
Könyvtárnak (a hagyaték tulajdonosának) 
és Torjay Valter művészettörténésznek, 
hogy megmentésre kerüljenek a grafikák 
és szobrok, egy-egy festmény.   
 A szándék megmaradt: az évfordulón 
megrendezni egy életmű kiállítást. Az 
alkotásokon találkozhatunk az egykori 
szombathelyi orvosi gárda szereplőivel, 
de vezényel nékünk Beethoven is vagy 
éppen Fischer Annie zongorázik.  
 A művész érzékenysége az egy-két 
vonallal felrajzolt jellemeken túl a 
társadalmi hierarchiát, az éppen aktuális 
konfliktushelyzeteket éppúgy elénk tárja, 
mint hétköznapi életünk rezdülés-
változásait (öregedés, szerelem, barátság). 
A félig megrajzolt ember, a létezem is , 
meg nem is, a cirkuszi porondra felvázolt 
rendelőintézet vagy az arccal rendelkező 
ujjak fityiszbe görbülése maga a görbe 
tükör. A társadalomnak éppúgy, mint 
önnön magunk számára. Érdemes 
belenézni, ha kedveljük a vidám 
szembenézést. 
A vadászatban visszafelé elsülő puska, az 
ittasan táncoló nyulak mind-mind 
megmosolyogtatnak és 

elgondolkodtatnak egyszerre. A béka 
története pedig, akinek átfestették a házát, 
mire hazaért… képregény cím nélkül.    
 
 Január 13-ától február 13-ig a 
szemété, a szemetelésé és a kreativitásé 
lesz a főszerep a térben  HullAJÓ 
Kiállítás! 
Kedves gyerekek és felnőttek! 
 Egészen január 10-éig várjuk 
alkotásaitok, amelyek a körülöttetek 
elhullajtott, elveszett dolgokból új 
formában mesélnek az életről! Az 
alkotásokból 13-án, szombaton 14 órakor 
kiállítást nyitunk. 
 Lesz játék és jutalom. Csapatban, 
egyéniben, családdal, testvérrel lehet 
jelentkezni.  
 Az alkotásokat a Közösségi Házban 
gyűjtjük, keresd Rajner Ágotát vagy 
Pendli Gáborné, Marietta nénit (Kölcsey 
Ferenc Általános Iskola)! Lesz egy sarok 
is, ahol egy hónap alatt az erre járók is 
kipróbálhatják ügyességüket. Határt csak 
a fantázia jelent.  
 
 
 
 
 

pART Galéria 

Perjési Balázs természetfotói – 2017. 
február 17– április 17.  

Megnyitó: 17-én, szombaton 15 óra 
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Tábor volt, van, lesz… 
 
 A Pinkavaraka őszi tábor levelei 
lassan bepöndörödnek, elfújja őket a 
szellő. A gyermekek pedig már itt 
alszanak hajlékunkon, ha táborba 
hívjuk Őket, hiszen növekednek, 
kamaszodnak, kamaszkodnak.  
 Természetesen az iskolai 
szünidőben megrendezett programok 
tanulási, készségfejlesztési, nevelési 
tartalma eltörpül az együttlét örömét 
szolgáló közös esti kalandok mellett. 
Varázsfuvola, Szent László 
Birodalma és meséi, agyagozás, 
csillagszelídítés nyitogatta a 
lelkeket.  
 A szellemi és fizikai lendületet az 
éjszakai túra, a vetélkedő, a Pinka-
szurdok megmászása jelentette. A 
hasunkat Anitának köszönhetően 
minden nap megtömtük, de 
készítettünk rétest és préseltünk 
szőlőt is. Viviennel is kipróbálta 
Dorci a kenyérsütést. Alig aludtunk, 
mókáztunk, néha énekeltünk. 
 
 
Köszönet: Pinkamindszent Község 
Önkormányzatának, a Berzsenyi Dániel 
Könyvtárnak, Csuka Jánosnak, Merklin 
Anitának, Steierlein Máriának, Novák 
Ágotának, Pendli Gábornénak, Katnin 
Péternének, Csiszár-Mozsár Anitának, a 
Singer lányoknak, Rebekának és Viviennek 
és Németh Beának Vasaljáról.   

Tavasszal újra találkozunk.  
Március 29-31.  

Pinkavarkától Tavaszköszöntőig 
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December – Télelő –  Álom hava –  Karácsony hava 

 

1. péntek Elza, Blanka   

2. szombat  Vivien   Idősek Napja, Mikulásváró  

3. vasárnap Ferenc     

4. hétfő Borbála 17.00-18.00 gyógytorna 

5. kedd Vilma 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

     14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

     17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

6. szerda Miklós     

7. csütörtök Ambrus 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

8. péntek Mária 17.00  betlehem próba  

   18.00 afternoon tea 

9. szombat Natália     

10. vasárnap Judit    

11. hétfő Árpád 17.00-18.00 gyógytorna 

12. kedd Gabriella 8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

     10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

     14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

13. szerda Luca  17.00 betlehem próba  

14. csütörtök Konrád 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   13.00 Nyugdíjas Klub 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

15. péntek Valér 17.00 Talentumok 

16. szombat Etelka     

17. vasárnap Lázár     

18. hétfő Auguszta 17.00-18.00 gyógytorna 

   17.00-18.00 betlehem próba 

19. kedd Viola 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő)  26 

 

December – Télelő –  Álom hava –  Karácsony hava 

 

20. szerda Ignác   

21. csütörtök Tamás 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

22. péntek Zénó 16.00-tól Betlehemezés 

23. szombat Viktória 16-00-tól  Betlehemezés 

24. vasárnap Ádám, Éva zárva  

25. hétfő Eugénia zárva  

26. kedd István Zárva  

27. szerda János Zárva  

28. csütörtök Kamilla Zárva  

29. péntek Tamás Zárva  

30. szombat Dávid Zárva  

31. vasárnap Szilveszter zárva  

Január – Télhó –  Fergeteg hava– Boldogasszony hava 
 

1. hétfő Fruzsina  ÚJÉV 

2. kedd Ábel 14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

3. szerda Benjamin   

4. csütörtök Títusz   

5. péntek Simon 18.00 afternoon tea 

6. szombat Boldizsár   

7. vasárnap Attila   

8.  hétfő Gyöngyvér 17.00-18.00 gyógytotna 

9. kedd  8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

   10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 
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Január – Télhó –  Fergeteg hava– Boldogasszony hava 

10. szerda Melánia   

11. csütörtök Ágota 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   17.30-19.30 kosárfonó szakkör 

12. péntek Ernő 17.00 Talentumok 

13. szombat Veronika 14.00 kiállítás-megnyitó 

14. vasárnap Bódog   

15. hétfő Lóránd 17.00-18.00 gyógytorna 

16. kedd Gusztáv 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

17. szerda Antal   

18. csütörtök Margit 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   17.30-19.30 kosárfonó szakkör 

19. péntek Sára 18.00 afternoon tea 

20. szombat Fábián 19.00 III. Szent Flórián Tűzoltó Bál 

21.  vasárnap    

22. hétfő Vince 17.00-18.00 gyógytorna 

23. kedd Rajmund 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

24. szerda Timót   

25. csütörtök Pál 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00 nyugdíjas klub 

   17.30 kosárfonó szakkör 

26. péntek Vanda   

27. szombat Angyalka   

28. vasárnap Károly   
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Január – Télhó –  Fergeteg hava– Boldogasszony hava 

29. hétfő Adél 17.00-18.00 gyógytorna 

30. kedd Martina 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

31. szerda Lujza   

Február – Télutó – Jégbontó hava –  Böjtelő hava 

1 csütörtök Ignác 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   17.30-19.30 kosárfonó szakkör 

2. péntek Karolina 18.00 afternoon tea 

3. szombat Balázs 19.00  

4. vasárnap Csenge   

5. hétfő Ágota 17.00-18.00 gyógytorna 

6. kedd Dóra 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

7. szerda Tódor   

8. csütörtök Aranka 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00 nyugdíjas klub 

   17.30 kosárfonó szakkör 

9. péntek Abigél   

10. szombat Elvira  Farsang 

11 vasárnap Marietta   

12.  hétfő Lívia 17.00-18.00 gyógytotna 

13. kedd Linda 8.30-9.30 rendőrségi fogadóóra (Vasalja) 

   10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 
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Február – Télutó – Jégbontó hava –  Böjtelő hava 

16. péntek Julianna 18.00 afternoon tea 

17. szombat Donát 15.00 kiállítás-megnyitó - Perjési Balázs 

18. vasárnap Bernadett   

19. hétfő Zsuzsanna 17.00-18.00 gyógytorna 

20. kedd Aladár 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

   17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

21. szerda Eleonóra   

22. csütörtök Gerzson 10.00-11.00 családsegítő fogadóóra 

   14.00 nyugdíjas klub 

   17.30 kosárfonó szakkör 

23. péntek Alfréd 17.00 Talentumok 

24. szombat Mátyás   

25. vasárnap Géza   

26. hétfő Edina 17.00-18.00 gyógytorna 

27. kedd Ákos 10.45-11.45 hivatali ügysegéd fogadóóra 

   14.15-15.15 orvosi rendelés (rendelő) 

28. szerda Elemér 17.30-18.30 Ficánka gyermektorna 

Szeretettel várjuk rendezvényeinken! 

 

Határtalan Hírmondó 
Kiadja:  

Pinkamindszent Község Önkormányzata 
Szerkesztő: Rajner Ágota 

e-mail: ikszt.pinkamindszent@gmail.com 

telefon: +36/20/406-67-07 
Megjelenés időpontja: 2017.12.19. 


